
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it
Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961

ORIGINALE 

DETERMINAZIONE N. 380 DEL 15/12/2021

Settore 3 - Tecnico  - Settore 3 - Tecnico  

( Proposta n. 417 del 15/12/2021 )

OGGETTO: CIG Z68345D9E2: CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL CAMPO DI CALCIO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA ANNO 2021. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visti: 
- Il Decreto Sindacale n. 16 del 29/12/2020 con cui la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile dell’Area delle posizioni organizzative “Settore n. 3 Tecnico”; 
- La deliberazione di C.C. n. 66 del 29/12/2020 di approvazione del Bilancio di previsione 
2021/2023 e documenti connessi;
- La deliberazione di G.C. n. 8 del 04/02/2021 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione e della Performance 2021/2022/2023;

Visti inoltre:
- l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 “Impegno di spesa”;
- il D. Lgs. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali);
- Visti gli artt. 4 del D.Lgs. n. 118/2011 e 8 del DPCM 28/12/2011;
- Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
- l’art. 95 del D.Lgs 50/2006 che sancisce le modalità previste ai fini dell’affidamento di 

appalti di lavori, forniture e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria;

Premesso che l’attuale concessione per la gestione del campo di calcio comunale è convalidata 
dai seguenti atti:

- convenzione per la concessione della costruzione e della gestione del nuovo 
campo di calcio, Rep. N. 957 del 30.06.2006 sottoscritta con la società Malegori 
Comm. Erminio con sede in Monza, Via Ugo Foscolo n. 44 per la durata di 15 
anni con decorrenza dal 01.07.2006 al 30.06.2021; 

- convenzione Rep. n. 978 del 14.10.2008, in modifica alla precedente per la 
durata  di 15 anni con decorrenza dal 14/10/2008 al 15/10/2023;

- convenzione Rep. n. 1001 del 04.06.2012, in modifica alla precedente a seguito 
della realizzazione della tribuna spettatori e relativi servizi igienici , in modifica 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it
Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961

alla precedente per la durata  di 15 anni con decorrenza dal 14/10/2008 al 
15/10/2023;

In particolare:
a)  la convenzione Rep.n. 978 del 14.10.2008, succitata prevede che:

1. Entro il 15 novembre di ogni anno il Concessionario dovrà:
 Inviare comunicazione contenente la comparazione tra gli incassi realizzati nell’anno e 

quelli previsti nel piano economico – finanziario di cui alla voce “ricavi operativi”;
 Trasmettere documentazione inerente i maggiori introiti derivanti dall’utilizzo delle 

strutture nelle fasce di orario riservate all’Amministrazione comunale;
 Dimostrare (mediante apposita registrazione) l’utilizzo del campo nelle fasce riservate 

all’Amministrazione comunale;
2. Il contributo comunale dovrà essere versato a favore del Concessionario entro 30 giorni 

successivi alla presentazione della dichiarazione di cui al precedente punto 1) scontando 
l’eventuale onere dovuto dal Concessionario a fronte dei maggiori ricavi.

b)  la convenzione rep. n. 1001 prevede, in aggiunta alla somma dovuta al Concessionario da 
parte del Comune sulla base dei contratti sopra richiamati, una somma annua di €. 5.100,00 
IVA compresa quale ammortamento della quota residua dell’investimento, con decorrenza 
dall’anno 2012 e fino alla scadenza naturale del contratto (anno 2023);

Richiamate inoltre:
- la deliberazione della Giunta Comunale n.38 in data 12.05.2014 con la quale 

l’Amministrazione comunale prende atto dell’avvenuta sottoscrizione da parte della 
Società Nuova Malegori Srl (Gia’ Dalia Glo Bal Service Srl) del contratto di affitto di due 
rami d’azienda con la LA.V.I. Laboratorio Verde Infrastrutture Srl (Gia’ Malegori Comm. 
Erminio Srl) concessionaria della progettazione, costruzione e gestione del campo di 
calcio comunale;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 06/06/2016 con la quale si approvava la 
convenzione tra il Comune di Ronco Briantino e l’Associazione sportiva Vibe Ronchese 
per l’utilizzo del campo sportivo comunale di via Bonfanti e relativi servizi nelle fasce 
orarie di pertinenza comunale;

- la Determinazione n. 280 del 18/09/2020 avente ad oggetto: “PRESA D’ATTO CAMBIO 
DENOMINAZIONE DELLA SOCIETÀ NUOVA MALEGORI SRL IN SOCIETÀ GESTIONE 
CONDOMINI ITALIA SRL (ATTO REPERTORIO N.52510 E RACCOLTA N.20144 IN DATA 
13.01.2020)”;

Dato inoltre atto cha la Società TSA s.r.l. (P.IVA n. 01613261005) è subentrata con decorrenza 
da lunedì 7/10/2019 per effetto dell’atto di compravendita di azienda a Ministero del Dott. 
Pierluigi Scalamogna, notaio in Milano, rep. N. 39528 racc. n. 17636 del 3/10/2019, come 
comunicato da TSA con nota del 17/10/2019;

Ritenuto pertanto necessario assumere impegno di spesa stimato al fine del versamento del 
succitato contributo comunale per l’anno 2021 per € 23.000,00 a favore della Società T.S.A. srl 
avente sede legale in Milano in Via Fantoli n. 6/11, P.IVA n. 01613261005;

Preso atto che, ai fini della Legge sulla tracciabilità dei pagamenti n. 136/2010 alla fornitura 
e/o servizio di cui sopra è stato assegnato con procedura semplificata il seguente CIG: 
Z68345D9E2;

Atteso che:

http://www.comune.roncobriantino.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it
Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961

-  una volta divenuto esecutivo il presente atto verranno assolti a cura dello scrivente 
Settore gli obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente e di trasmissione 
all’ANAC di cui all’art. 1, comma 32, della L. 190 del 2012 e art. 37 del D.Lgs. n. 
33/2013 e successive disposizioni attuative;

- ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 18/4/2016 n. 50 tutti gli atti inerenti il presente 
affidamento sono pubblicati e aggiornati sul profilo istituzionale dell’ente nella sezione 
“Amministrazione trasparente”;

Dato altresì atto che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del DLgs. 
n. 33/2013;

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interessi;

Dato atto che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 25/03/2021 è stata adottata la 
Delibera, immediatamente eseguibile, con oggetto: APPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE 
PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PER LA TRASPARENZA 2021/2022/2023;

Dato atto inoltre che il presente provvedimento diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del D.L.vo 
267/2000;

DETERMINA

1. le premesse sono parte sostanziale ed integrante del presente provvedimento;

2. di impegnare la somma annuale stimata di € 23.000,00 a favore della Società 
T.S.A. srl avente sede legale in Milano in Via Fantoli n. 6/11, P.IVA n. 
01613261005, al capitolo 06011.04.1803 del bilancio 2021;

3. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2021;

4. di trasmette la presente determinazione alla Responsabile del Settore Finanziario 
per l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U. degli 
Enti Locali);

5. di nominare Responsabile dell’Istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il 
presente provvedimento ai sensi dell’art. 5, comma 1, della Legge n. 241/90 e 
s.m.i., è l’Arch. Elena Celora.

 

IL RESPONSABILE DEL 
SETTORE 3 - TECNICO  

   Giovanna Lonati / Infocert Spa 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it

